
 
CONSORZIO DI AREA VASTA COVAR14 

 
IL RESPONSABILE AREA PARTECIPATE - GESTIONE TARI - PERSONALE 

 
Determinazione n° 473 del  22 dicembre 2022 

 

OGGETTO: SELEZIONE DEI CANDIDATI PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT C1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO AI 
SENSI DELL’ART. 3 BIS C. 4 DEL DL 80/2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATA  la deliberazione del C.d.A. n. 18 del 28 marzo 2022 di approvazione del 

Programma triennale del fabbisogno del personale 2022-2024; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 28 settembre  2022 

con la quale è stato integrato Piano Triennale del Fabbisogno del Personale per il periodo 2022-

2024 già approvato con la deliberazione sopra ctata, e che dispone di riprogrammare l’assunzione 

del personale per il triennio 2022-2024, confermando  l’assunzione di n. 1 Dirigente a tempo pieno 

e determinato, ad oggi già assunto, n. 1 Cat. C a tempo pieno e indeterminato, n. 1 Cat. D a tempo 

pieno e indeterminato e n. 4 istruttori tecnici a tempo determinato per tutta la durata dei progetti 

finanziati con le risorse del PNRR subordinatamente all’approvazione del finanziamento; 

RICHIAMATE altresì le deliberazioni del C.d.A. consortile nn. 24 e 25 del 20 aprile 2022, con le 

quali, rispettivamente, si procedeva all’adesione all’ASMEL, Associazione per la Sussidiarietà e la 

Modernizzazione degli Enti Locali, associazione senza scopo di lucro con sede sociale in Gallarate 

(VA) e all’adesione  all’Accordo per la gestione associata della formazione di Elenchi di Idonei per 

le assunzioni di personale di cui all’articolo 3 bis del d.l. n. 80/2021; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Personale n. 379 dell’8 novembre 2022, con la quale 

si dava avvio alla procedura di interpello dell’Elenco Idonei per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato, di Istruttore Amministrativo Contabile Cat. C1; 

DATO ATTO che in data 17 ottobre 2022 prot. n. 6991 è stata inviata ad Asmel la richiesta di 

interpello per la formazione della lista di candidati interessati a partecipare alla selezione per n. 1 

Istruttore amministrativo contabile Cat C1 a tempo pieno ed indeterminato; 

ACQUISITA agli atti, prot n. 8731/2022, la lista fornita da Asmel in data 19 dicembre 2022, da 

pubblicare sul sito istituzionale del Consorzio per il necessario periodo di 5 gg ed inserita in 

allegato presente atto in estratto (Allegato 1); 



RICHIAMATO l’art. 17 del Regolamento consortile per il reclutamento del personale in merito 

alla composizione delle Commissioni esaminatrici per le selezioni del personale, dando atto che 

l’art. 5 ultimo comma dello stesso Regolamento consente, per le selezioni avviate a seguito di 

interpello, una composizione semplificata, vale a dire due componenti ed un segretario 

verbalizzante;  

ATTESA altresì la competenza del Responsabile dell’Area Partecipazioni – Gestione Tari e 

Personale all’adozione della presente Determinazione ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs 

267/2000 ed in forza del Determinazione del Direttore n. 146 del 15 aprile 2022; 

 

ATTESA La propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000, 

 

DETERMINA 

 

1. Di individuare come segue la Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 17 ultimo comma 

del Regolamento consortile per il reclutamento del personale: 

 Dott. ssa Marina Toso, Presidente 

 Dott.ssa Raffaella Ferrero, componente 

 Sig.ra Anna Ditrani, Segretario verbalizzante. 

2. Di stabilire che la Commissione inizierà i colloqui a far data dall’11 gennaio 2023 con 

prosecuzione degli stessi in data venerdì 13 gennaio 2023, presso la Direzione del Covar 

14, sede consortile, via Aldo Cagliero 3/I – Carignano (TO). 

3. Di dare atto che i candidati, qui identificati con numero di identificazione della domanda 

presso Asmel, saranno sentiti nell’ordine crescente  in base al seguente calendario:  

 

Mercoledì 11 gennaio 2023, a partire dalle ore 10.00: 

 

n. ordine 

ID 

domanda 

1 83783 

2 49543 

3 62299 

4 70013 

5 83983 

 

Venerdì 13 gennaio 2023, a partire dalle ore 10.00: 

 

n. ordine 

ID 

domanda 

6 40269 

7 54193 

8 58677 

9 23289 

10 44317 

 



4. Di dare comunicazione tempestiva ai candidati del luogo e dell’ora della convocazione per 

sostenere la prova orale, tramite PEC all’indirizzo segnalato. 

5. Di dare atto che, al termine delle prove orali, gli esiti saranno pubblicati sul sito istituzionale 

del Consorzio e trasmessi ai candidati ed all’Asmel per i conseguenti adempimenti. 

6. Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Consorzio nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso. 

7. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

 

 
Sottoscritto il 22/12/2022 
  

Il Responsabile Area Partecipate - Gestione 
Tari - Personale 

 
dott.ssa Nadia Fedele 



Det. n. 473 / 2022 

 

OGGETTO: SELEZIONE DEI CANDIDATI PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT C1 A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 3 BIS C. 4 DEL DL 

80/2021. NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 22/12/2022 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

FEDELE NADIA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


